[bookmark: _GoBack]Администрация Кореневского района
Комиссия по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров Кореневского района
п. Коренево
от «25» марта 2024 года

Решение

          В целях реализации постановления Администрации Кореневского района от 14.02.2019 г. №130 «О вопросах формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), рассмотрев вопросы повестки дня, Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кореневского района решила:
1.  Предложить Главе Кореневского района М.В. Дегтяревой  внести
изменения в номенклатуру должностей  для формирования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области, утвердив ее в новой редакции.
1. Исключить из резерва управленческих кадров Кореневского района:
Иванченко Олега Дмитриевича в связи с ликвидацией МКОУ
«Троицкая средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области на замещение должности в котором он претендует;
          Куренкову Татьяну Мамбетаевну, Садыкову Анну Николаевну в связи с истечением срока пребывания в резерве управленческих кадров-3 года.
       Отделу организационной и кадровой работы  Администрации Кореневского района (Т.С. Тесленко) подготовить проект распоряжения Администрации Кореневского района по данному вопросу.
1. Продлить на три года  (с даты окончания предыдущего срока
пребывания в резерве) срок пребывание в резерве управленческих кадров граждан, согласно прилагаемому списку.
        Отделу организационной и кадровой работы  Администрации Кореневского района (Т.С. Тесленко) подготовить проект распоряжения Администрации Кореневского района по данному вопросу.
         4. Объявить конкурсный отбор кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Кореневского района по целевым группам: «Группа Высших должностей», «Группа Главных должностей», «Руководители муниципальных предприятий и  учреждений» согласно Перечню должностей для объявления конкурсного отбора на включение в названный резерв (прилагается).
          Отделу организационной и кадровой работы  Администрации Кореневского района (Т.С. Тесленко)  разместить на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области (раздел «Кадровый резерв», подраздел «Документы, порядки и требования»):
           информацию о состоявшемся заседании Комиссии по формированию и подготовке  резерва управленческих кадров Кореневского района;
           информацию о проведении в 2024  году конкурсного отбора кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Кореневского района, а также необходимые материалы по конкурсному отбору.
           3. Контроль за реализацией принятого решения возложить на
заместителя Главы Администрации Кореневского района-управляющего делами Г.В. Батюнину.

                                   Приложение
                                                     к решению Комиссии по формированию и подготовке
                                                     резерва управленческих кадров Кореневского района
                                                                Курской области  от «25»  марта  2024  г. №1

	Перечень должностей
для объявления конкурсного отбора кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Кореневского района Курской области в 2024 году

	№ п/п
	Наименование должности
	Контакты по вопросам предоставления документов

	Группа Высших должностей

	1
	Начальник управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-58

	2
	Начальник управления финансов Администрации Кореневского района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-58

	Группа Главных должностей

	1
	Начальник отдела культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-581

	2
	Начальник архивного отдела Администрации Кореневского района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-58

	3
	Начальник отдела архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-58

	4
	Начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации Кореневского района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-58

	5
	Начальник отдела ЗАГС Администрации Кореневского района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-58

	6
	Начальник отдела социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-58

	Руководители муниципальных предприятий и учреждений

	1
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Кореневская районная ДЮСШ» Кореневского района Курской области
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-05

	2
	Директор муниципального казенного учреждения культуры «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой» Кореневского района Курской области
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-58

	3
	Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Плодосовхозская средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-05

	4
	Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Благодатенская средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-05

	5
	Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кореневская средняя общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-05

	6
	Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Верхнегрунская средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
Тел. 8 (47147) 2-12-05

	Всего должностей по группе «Руководители муниципальных предприятий и учреждений»: 6

	Всего должностей по  трем группам для объявления конкурсного отбора кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Кореневского района Курской области в 2024 году: 14

Администрация Кореневского района

Комиссия по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров Кореневского района

п. Коренево

от «25» марта 2024 года

Решение

В целях реализации постановления Администрации Кореневского

района от 14.02.2019 г. №130 «О вопросах формирования, подготовки и

использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской

области» (с последующими изменениями и дополне

ниями), рассмотрев

вопросы повестки дня, Комиссия по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров Кореневского района решила:

1.

Предложить Главе Кореневского района М.В. Дегтяревой  внести

изменения в номенклатуру должностей  для формирования ре

зерва

управленческих кадров Кореневского района Курской области, утвердив ее в

новой редакции.

2.

Исключить из резерва управленческих кадров Кореневского района:

Иванченко Олега Дмитриевича в связи с ликвидацией МКОУ

«Троицкая средняя общеобразовательная ш

кола» Кореневского района

Курской области на замещение должности в котором он претендует;

Куренкову Татьяну Мамбетаевну, Садыкову Анну Николаевну в связи с

истечением срока пребывания в резерве управленческих кадров

-

3 года.

Отделу организ

ационной и кадровой работы  Администрации

Кореневского района (Т.С. Тесленко) подготовить проект распоряжения

Администрации Кореневского района по данному вопросу.

3.

Продлить на три года  (с даты окончания предыдущего срока

пребывания в резерве) срок пребыв

ание в резерве управленческих кадров

граждан, согласно прилагаемому списку.

Отделу организационной и кадровой работы  Администрации

Кореневского района (Т.С. Тесленко) подготовить проект распоряжения

Администрации Кореневского района по данному воп

росу.

4. Объявить конкурсный отбор кандидатов на включение в резерв

управленческих кадров Кореневского района по целевым группам: «Группа

Высших должностей», «Группа Главных должностей», «Руководители

муниципальных предприятий и  учреждений» согла

сно Перечню должностей

для объявления конкурсного отбора на включение в названный резерв

(прилагается).

Отделу организационной и кадровой работы  Администрации

Кореневского района (Т.С. Тесленко)  разместить на официальном сайте

муниципального района «Кореневский район» Курской области (раздел

«Кадровый резерв», подраздел «Документы, порядки и треб

ования»):

информацию о состоявшемся заседании Комиссии по формированию и

подготовке  резерва управленческих кадров Кореневского района;

Администрация Кореневского района   Комиссия по формированию и подготовке резерва    управленческих кадров Кореневского района    п. Коренево     от «25» марта 2024 года       Решение                В целях реализации постановления Администрации Кореневского  района от 14.02.2019 г. №130 «О вопросах формирования, подготовки и  использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской  области» (с последующими изменениями и дополне ниями), рассмотрев  вопросы повестки дня, Комиссия по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров Кореневского района решила:   1.     Предложить Главе Кореневского района М.В. Дегтяревой  внести    изменения в номенклатуру должностей  для формирования ре зерва  управленческих кадров Кореневского района Курской области, утвердив ее в  новой редакции.   2.   Исключить из резерва управленческих кадров Кореневского района:     Иванченко Олега Дмитриевича в связи с ликвидацией МКОУ    «Троицкая средняя общеобразовательная ш кола» Кореневского района  Курской области на замещение должности в котором он претендует;              Куренкову Татьяну Мамбетаевну, Садыкову Анну Николаевну в связи с  истечением срока пребывания в резерве управленческих кадров - 3 года.            Отделу организ ационной и кадровой работы  Администрации  Кореневского района (Т.С. Тесленко) подготовить проект распоряжения  Администрации Кореневского района по данному вопросу.   3.   Продлить на три года  (с даты окончания предыдущего срока    пребывания в резерве) срок пребыв ание в резерве управленческих кадров  граждан, согласно прилагаемому списку.            Отделу организационной и кадровой работы  Администрации  Кореневского района (Т.С. Тесленко) подготовить проект распоряжения  Администрации Кореневского района по данному воп росу.             4. Объявить конкурсный отбор кандидатов на включение в резерв  управленческих кадров Кореневского района по целевым группам: «Группа  Высших должностей», «Группа Главных должностей», «Руководители  муниципальных предприятий и  учреждений» согла сно Перечню должностей  для объявления конкурсного отбора на включение в названный резерв  (прилагается).              Отделу организационной и кадровой работы  Администрации  Кореневского района (Т.С. Тесленко)  разместить на официальном сайте  муниципального района «Кореневский район» Курской области (раздел  «Кадровый резерв», подраздел «Документы, порядки и треб ования»):               информацию о состоявшемся заседании Комиссии по формированию и  подготовке  резерва управленческих кадров Кореневского района;